
102  diário oficial Nº 34.605 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCE-
LAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, IN-
TERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO 
(E-MAIL E TELEFONE), NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: : R$ 150.968,47 (cento e cinquenta mil, 
novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Abril de 2020 a 15 de Abril de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 15 de Abril de 2020 a 15 de Abril de 2022.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (15 de Abril de 2021 a 15 
de Abril de 2022).
DATA DO ADITIVO: 16//03/2021.

Protocolo: 663692
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200198
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: BIATUR AGÊNCIA DE VIAGENS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE NA-
TUREZA CONTINUADA DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCE-
LAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, IN-
TERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO 
(E-MAIL E TELEFONE), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.177.554,11 (um milhão, cento e se-
tenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e onze centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Abril de 2020 a 17 de Abril de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 2.355.108,22 (dois milhões, 
trezentos e cinquenta).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 17 de Abril de 2020 a 17 de Abril de 2022.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: de 12 (doze) meses (17 de Abril de 2021 a 
17 de Abril de 2022), e o valor de R$ 1.177.554,11 (hum milhão, cento e 
setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e onze centavos).
DATA DO ADITIVO: 15/04/2021.

Protocolo: 663693
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200144
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2018-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA (O): WC VIAGENS E TURISMO EIRELI,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE NA-
TUREZA CONTINUADA DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCE-
LAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, IN-
TERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO 
(E-MAIL E TELEFONE), NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.411.052,32 (um milhão, quatrocen-
tos e onze mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Março de 2020 a 22 de Março de 2021.
Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento que objetiva o remaneja-
mento de saldo de R$ 43.095,59 (Quarenta e três mil, noventa e cinco reais 
e cinquenta e nove centavos), aplicando-se de acordo com a planilha abaixo:
ORIGEM  SEMSI/SAC
ITEM  224819
DESCRIÇÃO Fornecimento de passagens aéreas, remessa, emissão, marca-
ção, ressarcimento, reembolso, entrega de bilhetes ou ordem de passagens.
VALOR UNIT R$ 23.924,71
QUANT 1,0
VALOR TOTAL  R$ 23.924,71
PARA 224800
DESTINO SEMSI
ORIGEM  SEMSI/SAC
ITEM 224820
DESCRIÇÃO Serviços de Agenciamento de Viagens aéreas.
VALOR UNIT R$ 0,010
QUANT. 28
VALOR TOTAL R$ 0,28
PARA 224803
DESTINO SEMSI
ORIGEM SEMSI/CCO
ITEM 224840
DESCRIÇÃO Fornecimento de passagens aéreas, remessa, emissão, marca-
ção, ressarcimento, reembolso, entrega de bilhetes ou ordem de passagens.
VALOR UNIT  R$ 19.170,40
QUANT. 1,00
VALOR TOTAL R$ 19.170,40
PARA 224800
DESTINO  SEMSI
ORIGEM SEMSI/CCO
ITEM 224822
DESCRIÇÃO Serviços de Agenciamento de Viagens aéreas.
VALOR UNIT R$ 0,010
QUANT. 20
VALOR TOTAL R$ 0,20
PARA 224803
DESTINO SEMSI
TOTAL R$ 43.095,59
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 23/02/2021.

Protocolo: 663694

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200144
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: WC VIAGENS E TURISMO EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE NA-
TUREZA CONTINUADA DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCE-
LAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, IN-
TERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO 
(E-MAIL E TELEFONE), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.411.052,32 (um milhão, quatrocen-
tos e onze mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Março de 2020 a 22 de Março de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 23 de Março de 2020 a 31 de 
Dezembro de 2021.
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 284 (duzentos e oitenta e quatro) dias (22 de 
março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 03/03/2021.

Protocolo: 663684
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200146
ORIGEM: CONTRATO nº 20200146
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: TAKAHASHI & WINSLOW LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE NA-
TUREZA CONTINUADA DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCE-
LAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, IN-
TERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO 
(E-MAIL E TELEFONE), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 119.816,25 (Cento e dezenove mil, 
oitocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Março de 2020 a 22 de Março de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: Inalterado.
VIGÊNCIA CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de Março de 2020 a 23 de Março de 2022.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias (23 
de março de 2021 a 23 de Março de 2022).
DATA DO ADITIVO: 25/02/2021.

Protocolo: 663685
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200190
ORIGEM: CONTRATO nº 20200190
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEHAB
CONTRATADA (O): M DE N P C ANAISSE - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE NA-
TUREZA CONTINUADA DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCE-
LAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, IN-
TERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO 
(E-MAIL E TELEFONE), NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: : R$ 150.968,47 (cento e cinquenta mil, 
novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Abril de 2020 a 15 de Abril de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 15 de Abril de 2020 a 15 de Abril de 2022.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (15 de Abril de 2021 a 15 
de Abril de 2022).
DATA DO ADITIVO: 16//03/2021.

Protocolo: 663686
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200198
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: BIATUR AGÊNCIA DE VIAGENS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE NA-
TUREZA CONTINUADA DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE 
COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCE-
LAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, IN-
TERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO 
(E-MAIL E TELEFONE), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.177.554,11 (um milhão, cento e se-
tenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e onze centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Abril de 2020 a 17 de Abril de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 2.355.108,22 (dois milhões, tre-
zentos e cinquenta).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 17 de Abril de 2020 a 17 
de Abril de 2022.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: de 12 (doze) meses (17 de Abril de 2021 a 
17 de Abril de 2022), e o valor de R$ 1.177.554,11 (hum milhão, cento e 
setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e onze centavos).
DATA DO ADITIVO: 15/04/2021.

Protocolo: 663687


